CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa: Moção de  Congratulação ao CB PM- Wallace Ferreira
Corrêa, lotado no 46º BPM/I – 3ª CIA PM de CAÇAPAVA-SP.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação ao  CB PM-  Wallace  Ferreira  Corrêa  ,  lotado  no  46º
BPM/I – 3ª CIA PM de CAÇAPAVA-SP.

O homenageado tem demonstrado, ao longo de sua atuação
profissional,  elevado comprometimento com o serviço policial  militar,
destacando-se  pela  dedicação,  disciplina  e  profissionalismo  no
cumprimento de suas funções. Seu empenho diário em prol da proteção
da população de Caçapava-SP contribui de forma significativa para a
preservação da ordem pública e para a promoção de um ambiente mais
seguro para todos.

Reconhecemos  e  valorizamos  o  trabalho  exemplar
desempenhado pelo CB PM Wallace Ferreira Corrêa, cuja conduta ética
e  ilibada honra  a  farda da Polícia  Militar  do  Estado de São Paulo  e
inspira seus pares e a comunidade local.

Venho, com imensa honra e satisfação, parabenizar o CB
PM-  Wallace Ferreira Corrêa, lotado no 46º BPM/I – 3ª CIA PM de
CAÇAPAVA-SP, pela sua atuação junto a Segurança do nosso Município,
com grande contribuição para preservação da ordem pública.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção ao CB PM  Wallace Ferreira Corrêa.

       Plenário “Vereador Fernando Navajas”,  24 e novembro de 2025.

Bruno Henrique
Vereador – PL

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003300370033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-11-25T14:07:11-0300